
ONAPI® 110 \1,U '-N O Qt ~ A 
Rl:PÚUJ. I C.:1\ UOMI NICJ\NA 

?11iniste•úo e/e Jndusl"'lia, Come1l.cio y ?11ipymes 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

FICHA TÉCNICA 

No. Solicitud:ONAPI-CCC-PEPB-2021-0015. Fecha: 04/10/2021. 

Objeto de la compra:Publicación de convocatoria a licitación pública No. ONAPI-CCC-LPN-

2021-0001, en dos periódicos de circulación nacional los días 04 y 05 de octubre 2021. 

Código 
Unidad 

Cantidadso 
Item Descripción de 

UNSPSC medida 
licitada 

Publicación de convocatoria a licitación pública No. 
ONAPI-CCC- LPN-2021-0001, en un periódico de 

1 82101504 circulación nacional los días 04 y 05 de octubre 
2021. 

Publicación de convocatoria a licitación pública No. 
ONAPI-CCC-LPN-2021-0001, en un periódico de 

2 82101504 circulación nacional los días 04 y 05 de octubre UD 1 

2021. 

Junto a sus propuestas favor enviar lo siguiente: 

1- Oferta técnica (Detalle de lo ofertado, además debe mencionar tiempo de entrega, vigencia y 
modalidad de pago) No subsanable. 

2- Oferta económica. No subsanable. 
3- Certificación al día de sus obligaciones fiscales ante la DGII. 
4- Certificación de pagos al día en la TSS. 
5- Registro de proveedor del estado vigente y con la actividad económica para tales fines. 
6- Para la evaluación se tomara en cuenta la modalidad de pago, tiempo de entrega, 

cumplimiento con las especificaciones técnicas y documentación solicitada. 

Para solicitud de aclaración deberán dirigirse a nuestra Oficina Principal en la siguiente dirección 
Ave. De Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, StoDgo, D.N. en el horario de (8:00 ama 4:00 
pm) de lunes a viernes, vía correo elech·ónico a compras@onapi.gob.do o llamando al número 809-
567-7474 ext. 3443. El costo de ~¡;¡;;:¡:¡~1l'l'lriones es gratis. 

~ \.~ P¡( 

/)...., <) ·..,. oE co,s, 04
0 

,.. ·o" '° ~ .,, 
Atentamente, j .:;\,v'~ ~.,:\ 

~
, ... ~ g·· ~~ 

Moisés l. Peralta. 
División de compras. 

x v, . l :iia ... . -.... 
~ ~ 

..:, . 
\ ,:;.. ..... 
-~:--_ o ~ ~:-

0111\1'1 

Av . s No. 11, Santo Domingo, Rep. Dom. 
Tel.: (809) 567-7474 Fax: (809) 732-7758 

RNC 401-517-23-1 


